
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 

 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio on - line con il n. _____ per quindici giorni 
consecutivi 
 
Dal ___________________ al __________________________ 
 
Dalla Residenza Municipale, _________________    
 

    Il Segretario Comunale 
             
                                                                                                  _____________________ 
 Il Messo Comunale 
________________ 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 
Reg. Gen. 413 
 
Del  15/12/2015 
 
Reg. Part. 152 
 
del 14/012/2015 
 

 
 
Oggetto: Conferimento incarico progettazione del PAES " Piano D' 
Azione Per L' Energia Sostenibile ed impegno somme. 
 
 CIG:  Z1B1791D4A   
                
                

 

 

L’anno duemilaquindici il giorno quattordici  del mese di  Dicembre nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
VISTA la determina sindacale con la quale è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di Responsabile 
del Servizio con funzioni dirigenziali dell’Area  Tecnica;  
 
VISTO l' art. 107 del D.Lvo n. 267/200 che individua le competenze dei titolari di posizioni 
organizzative;  
 
DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 05/10/2015, dichiarata 
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91, sono state assegnate le risorse 
necessarie per provvedere al conferimento incarico ad un professionista  per la progettazione del PAES 
" Piano D' Azione Per L' Energia Sostenibile; 
 
 CONSIDERATO che l' UTC è sprovvisto di figure tecnico professionali per  poter eseguire 
internamente all' Ente la progettazione del piano PAES e che, conseguentemente, è necessario per tale 
attività, avvalersi di collaborazione esterna; 
 

RAVVISATA la necessità pertanto di dover provvedere all' individuazione di un professionista a cui 
affidare l' incarico per la predisposizione  della progettazione in questione; 

RILEVATO che trattasi di incarico fiduciario affidato a professionista e che consente di prescindere 
dalle procedure di affidamento a evidenza pubblica, e che l'importo del compenso è inferiore alla soglia 
prevista per l'affidamento diretto nelle norme regolamentari interne all'Ente; 

RITENUTO quindi di affidare tale incarico al' Ing. Francesco Casamento nato a Messina (ME) il 

21/03/1971 con sede in Via Piemonte Gioiosa Marea, C.F.: CSMFNC71C21F158S in quanto possiede 

capacità professionale e la dovuta esperienza in relazione all'incarico da affidare; 

DATO ATTO che l' Ing. Francesco Casamento ha comunicato la propria disponibilità, si ritiene poter 

procedere all'affidamento del servizio in questione e al relativo impegno di spesa;  

VISTA la L.R. 12/2011 e il D.P. 13/2012; 
 
VISTO il D.Lgs n. 163/2006;   
 
VISTO il D.L.vo   25.02.1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 
 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 
Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 
dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 
 

A T T E S T A 
 la copertura della spesa di €. 2.500,00 con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi in 
conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella 
proposta di deliberazione succitata. 
Impegno n.  906 
Data 14/12/2015                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                F.to  Rag. Antonina Casella  

                                                          

       Ai sensi dell’art. 1,comma 1,lett.i) della l.r. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed 
integrazioni, sulla proposta di deliberazione che precede  il sottoscritto esprime il seguente parere: 

Il Responsabile 
di 

ragioneria 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 
FAVOREVOLE: …………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
Data 14/12/2015                                            
 
                                                                        IL RESPONSABILE 
                                                                    F.to  Rag. Antonina Casella                                                    



VISTO il vigente O.EE.LL.; 
 

 

D E T E R M I N A 

 

 
DI  ASSUMERE, per i motivi e per la causale in narrativa espressa,  sugli appositi interventi di bilancio 
l’impegno  di  €. 2.500,00 per la predisposizione la progettazione del PAES " Piano D' Azione Per L' 
Energia Sostenibile con imputazione all’intervento cod. 2.01.05.06 impegno n. 906; 

DI AFFIDARE al' Ing. Francesco Casamento nato a Messina (ME) il 21/03/1971 con sede in Via 
Piemonte Gioiosa Marea, C.F.: CSMFNC71C21F158S l'incarico per la predisposizione del progetto PAES; 
 
DI  DARE ATTO che l' incarico è regolato da disciplinare che verrà sottoscritto dalle parti dopo l' 
esecutività della presente e con successivi ed appositi interventi si provvederà nei termini di cui al 
vigente regolamento di contabilità comunale alla liquidazione della relativa spesa; 

 
Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del servizio finanziario in 
conformità alla legge n. 142/90 e ss.mm.ii.; 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 
amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni consecutivi. 

                 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

F.to Geom. Francesco Spitaleri 

 

 


